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 - 2 -السنابل الدولية 

 
 

 رقم الصفحة                                                            المحتويات
 
 
 
 

 -4 -

 -5 -

 -24 -

 13311132-33 -

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 -السنابل الدولية 

 مجلس ادارة الشركة

 رئيس مجلس الادارة خلدون يحيى موسى ملكاويالدكتور 

 شركة الطور لتطوير الاراضي والعقارات

 الدكتور أحمد موسى محمود ملكاوي: يمثلها
 نائب رئيس مجلس الادارة

 شركة رها للاستثمارات العقارية

 محمد عبد الله عبيدات السيد: يمثلها
 جلس الادارةم عضو

 الرؤيا لادارة الثروات شركة 

 عيد اميل مطانوسالمهندس  : يمثلها
 مجلس الادارة عضو

 ارم للاستثمارات العقاريةشركة 

 السيد سليمان احمد سليم مناصرة: يمثلها      

 
 مجلس الادارة عضو

 مدققي الحسابات السادة طلال ابو غزالة و شركاه

 

 
 
 
 
 
 
 



 - 4 -السنابل الدولية 

 

 
 سعادة رئيس مجلس الادارة  كلمة . أ

 

2102

 

 



 - 2 -السنابل الدولية 

 تقرير مجلس الادارة 

 انشطة الشركة الرئيسية0

 

 

 

 

 

 

  ماكن الشركة الجغرافية وعدد الموظفين في كل منها أ -ب   

الرئيسي عنوان الشركة 

01 

         
 

 سمالي أحجم الاستثمار الر -ج   
 

02 235 041 

 

الشركات التابعة للشركة  -ب -2

 للاستثمارات العقارية ذات مسؤولية محدودة  بلاد الشام شركة  .1
   

 الشركةنشاط   

 

  

  

 

 

 

  

  

  

 

30,000)

011



 - 1 -السنابل الدولية 

 

 

 : عنوان الشركة

3

 

 ذات مسؤولية محدودة شركة بترا للاستثمارات  -2

 

 نشاط الشركة      

 

 

 

 

 .ردنيأدينار (  46,511) بما يعادل  ليرة سوري (3,000,000)س مال الشركة أر

22

52

 عنوان الشركة

04

3

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 - 5 -السنابل الدولية 

 
 قارية ذات مسؤولية محدودةللاستثمارات الع سود الأشركة الجبل   -3

    
 نشاط الشركة   

  

  

 

 

 

 

  

  

 

31 111

011

 

:عنوان الشركة 

3



 - 8 -السنابل الدولية 

 

 العقارية ذات مسؤولية محدودة (غروينيمونت) الاسود شركة الجبل   -4
 
 

 نشاط الشركة 

  

 

 

 

 

  

0 

011 

 

: عنوان الشركة

3

 

 

 

 



 - 5 -السنابل الدولية 

أ -3

 

           

 24/5/0551        :    تاريخ الميلاد

 23/4/2104       :تاريخ العضوية كرئيس للمجلس

 00/00/2115 :   تاريخ التعيين كمدير عام

 أردني :  الجنسية

 

 :العلمية المؤهلات
 

  لندن  –المملكه المتحده /  2103دكتوراه في الاقتصاد الإسلامي/- AIMS  Pebble Hills University 

  لندن  –المملكه المتحده /  2100ماجستير بنوك و اقتصاد إسلامي/- AIMS  Pebble Hills University 

 الاكاديمية العربية للعلوم المالية والمصرفية/ الأردن /  0553 ماجستير مالية و مصرفية 

  جامعة اليرموك/ الأردن /  0550بكالوريوس اقتصاد 

 الدورات التدريبيه 

 لندن  /المتحده المملكه /  2103في الطاقه المتجدده  مصغر ماجستير /Green Power Academy 

 Real Estate Management / New Leader/New Condition/2101 /USA /Harvard Business School  

 

 Emissions Market & Trading / 2101  / لندن  /المملكه المتحده /ICE 

 Crude Oil Trading & Operations / 2101  / لندن  /المملكه المتحده /The Oxford Princeton 

 MBA in Mining /  2101  / سنغافورا /Terrapinn 

 Certified Islamic Financial Expert (CIFE) / 2010  / لندن  /المملكه المتحده /AIMS 

 Certified Islamic Banker (CIB) / 2010  /    لندن  /المملكه المتحده /AIMS 

 Certified Takaful Professional (CTP)/2010 / لندن  /المملكه المتحده /AIMS 

 2008 /  Certified Project Manager /الولايات المتحدة الأمريكية 

  كندا /  2113مستشار اعمال مرخص/ CABA 

 كندا /  2113  مستشار مالي مرخص/ IFC 

 

 

 

 

 

 

 



 - 01 -السنابل الدولية 

 

 :الخبرات العملية 

 

  حتى الآن - 2115رئيس مجلس الادارة و المدير العام لشركة السنابل الدولية 

 2115 – 2114  مؤسس و مدير تنفيذي لشركة الرؤية الملكية 

  2115-2113مستشار مالي و استثماري لعدة شركات 

  2113 -0558مستشار مالي شركة الامارات الدولية للاستثمار 

  0558 -0555مسؤول استثمار بنك العربي الاسلامي الدولي 

  0555 -0552مسؤول استثمار بنك عمان للاستثمار 

  0552 - 0554الدائرة الخارجية ، بنك الاردن 

 
 

 الاراضي والعقارات الطور لتطوير شركة:  ثانيا 
 

 نائب رئيس  مجلس الادارة          
 

 الدكتور أحمد موسى محمود ملكاوي:  يمثلها         
            

    520511 

  2342104 

           

     

 

 

0582

 

 0552 

 05510550 

 05810588 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 00 -السنابل الدولية 

 

 

 العقارية  شركة رها للاستثمارات :ثالثاً 

 عضو مجلس الادارة             

 محمد عبد الله عبيدات :يمثلها            

 
    156 1982 

   2342014 

           

     

 

 

 

 1112 

 5002  

 

 

 5005  

 2005 5005 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 - 02 -السنابل الدولية 

 
 
 

 ارم للاستثمارات العقارية شركة  :خامسا 

 ممثل عضو مجلس الادارة          
 سليمان احمد سليم مناصرة:  يمثلها         

      

 

    0020512 

   2342104 

 

               

 

       

0588

 

 2111. 

 0555 

 05500555. 

 

 

 
 
 



 - 03 -السنابل الدولية 

 
 

 الرؤيا لاداره الثروات  شركة  : سادسا

 ممثل عضو مجلس الادارة          
 عيد انوسميل مطاالمهندس :  يمثلها         

      

 

    1020510 

   2342104 

 

               

 

       

 

 

  1983 اتصالاتماجستير هندسه  / New York/ USA /New York University 

 0584 رباءهبكالوريوس هندسه ك / New York University / New York/USA  

 إدارة الأعمال   ماجستير  /AT&T/ New Jersey USA 

  ةالدورات التدريبي

 و غيرها إدارة مبيعاتو حوكمة الشركات ومفاوضات تجاريه وإدارة العقود  و إدارة مشاريع 

 :الخبرات العملية 

 حتى الان /  2014السنابل الدوليه القابضه /  ةعضو مجلس إدار 

 تنفيذي  رئيسو  ةرئيس مجلس إدار/ Green Mountain Investment / تى الانح -2013/ لبنان 

 تنفيذي  ئيسر/ AL-Rayan Investment /2009-2006،  الامارات 

  نائب الرئيس/Applause LLC  / California – USA/ 2114-2111 

  مؤسس و مدير شريك/ Pyramid Consulting/  21114-2111/ الامارات 

  للشرق الأوسط و شمال أفريقيا عاممدير / AT&T  / 2111 –  0552 /الامارات 

 مبيعات الشرق الأوسط و شمال أفريقيا  مدير/ AT&T / 0552-0552/ الامارات 

 مدير هندسي  / AT&T / 0550-0585 /بريطانيا 

 ةمهندس أجهز /  Switching &  Fiber Optics Systems/ 5  1984-198 

 ةالكهربائي ةمحاضر في كلية الهندس / NY-USA / NYIT 1984 / – 0581 

 

 

 

 

 

 

 



 - 04 -السنابل الدولية 

 
 اص الادارة العليا ونبذة تعريفية عن كل واحد منهم اسماء ورتب اشخ -ب
 

 المدير العام / رئيس مجلس ادارة الشركة    /خلدون يحيى موسى ملكاوي الدكتور   :السيد

 تم ذكره في أعضاء مجلس الادارة. 

 

 

   03130553

1642007

           

    
 

 

 (CIMA)2102 

 2100Pebble Hills University 

 Certified Islamic Financial Expert (CIFE)2010AIMS 

 Certified Islamic Banker (CIB)-2010 AIMS 

 Certified Takaful Professional (CTP)2010AIMS 

 2101 -  

 2118 

 2115 

 0554 

 2100 

 2115 

 05552115 

 

 



 - 02 -السنابل الدولية 

 

   1600552

0252111 30022104

           

    

: 

 2111

 0550

 21112014 

 2111 

 2112 

 05512114 

 05532111 

 05520553

 

 

 



 - 01 -السنابل الدولية 

   20130582

012007

      

         

:

 2012/NYIT/Certified Professional Diploma in Human Resource Managment 

 2011/NYIT/ Certified Professional Diploma in Business Administration  

 Certified ITIL VERSION 3 FOUNDATION  1131  

  2008  

 1112 

 2115 

 21152115 

 



 - 05 -السنابل الدولية 

 

 

 2104أو أكثر من أسهم الشركة لسنة % 5لذين يملكون بيان بأسماء كبار مالكي الاسهم ا  -4
 

 
 

 
 الاســــــــــــــــــــم

 
 الجنسية

 عدد الأسهم 
كما في 

13/31/1131 

 
% 

 عدد الأسهم 
كما في 

13/31/1132 

 
% 

 %25 506000444 %30 006660666 الاردنية شركة رها للاستثمارات العقارية  -1

 %15 006660666 %15 006660666 الأردنية تالطورلتطويرالاراضي والعقارا شركة  -2

 %8.3 1.660.970 %8.6 1.731.445 الأردنية خلدون يحيى ملكاوي0د   -0

 %5.4 1.087.267  %5.3 1.072.622  السورية ايمن احمد بدري  -4

 %502 106550066 %4.6 9250925 الأردنية  براج بلاد الشام للاستثمارات العقاريةشركة ا -6

 5% 106660666 5% 1.000.000 الأردنية يا لادارة الثرواتشركة الرؤ -7

 
 .يوجد وضع تنافسي للشركة حيث ان شركتنا الوحيدة المتخصصة في الاستثمارات الاسلامية وليست تمويلية  لا -5

 
او / تريات وفأكثر من اجمالي المش% 01يوجد اعتماد على موردين محددين او عملاء رئيسين محلياً وخارجياً يشكلون  لا -6

 .المبيعات 
 
و لا يوجد اية , من منتجاتها بموجب القوانين و الانظمة او غيرها لا يوجد اي حماية حكومية او امتياز تتمتع بها الشركة او اي  -7

المالي  المؤشر الاسلامي لسوق عمان سجيلتم ته نود الاشارة بان .تم الحصول عليها من قبل الشركةبراءة اختراع او حقوق امتياز 
  .لدى دائرة المكتبه الوطنية باسم شركة السنابل الدولية الاسلامية القابضة  2752/5/2112 الايداع  برقم

 
 منتجاتها او قدرتها ثر مادي على عمل الشركة اولا يوجد اي قرارات صادرة عن الحكومة او المنظمات الدولية او غيرها لها ا -2

.ةيق معايير الجودة الدوليلا تقوم الشركة بتطب,  التنافسية



 - 08 -السنابل الدولية 

 

أ-2  
  

 
 

 المدير العام

 الدائرة المالية و الادارية دائرة الاستثمار

 دائرة العلاقات العامة
 دائرة شؤون الموظفين

 دائرة المساهمين

 المحاسبين

دائرة تكنولوجيا 

 المعلومات

 نائب المدير العام

 دائرة التسويق

 مستشار قانوني

ةـركــشــلــي لـمـيـظـنـتـل الــكــيــهــال  

 مجلس الادارة

 لجنة التدقيق
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 هلاتهم العلمية ؤعدد موظفين في الشركة وم  -ب -2

  
 
 

 شركة
بلاد  

 الشام

 شركة
الاسودالجبل    

للاستثمارات 
  العقارية

 شركة
 الاسود الجبل  

 مونتينغرو
 العقارية

 شركة
 بترا 

 للاستثمارات

 شركة
السنابل  

ليةالدو  

 المؤهل العلمي

0 0 0 0 2  
0 0 0  3  

0 0 0 - 3  

   2 2   
3 3 3 3 01  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

20 

 

 
 برامج التأهيل و التدريب لموظفي الشركة  -ج -2

  
 

عدد 
 الموظفين

 اسم الدورة

0  

0    

0  

0  

2  

2 Managing Business and Engineering project 
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لا يوجد مخاطر تعرضت لها الشركة او من الممكن ان تتعرض الشركة لها خلال السنة  اللاحقة ولها تأثير  -01
 مادي عليها 

 
  الانجازات التي حققتها الشركة خلال السنة المالية  -00

 

0415420

0- 

 

2- 

 

 

 
 :شركة بلاد الشام  للاستثمارات العقارية  
 

0- 

 

2-  
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لايوجد اي اثر مالي لعمليات ذات طبيعة غير متكررة حدثت خلال السنة المالية ولا تدخل ضمن  -02
 .نشاط الشركة  الرئيسي 

 

لمساهمين ة الزمنية للارباح او الخسائر المحققة و الارباح الموزعة وصافي حقوق الالسلس -03
 واسعار الاوراق المالية 

 
 

 السنة المالية 2102 2103 2104

(231 558) 150 328  25 242  
المحققة ( الخسائر ) صافي الارباح   

   قبل الضرائب

08 322 124 05 328 213 05 525  صافي حقوق المساهمين 580

1,82 JD   1,22 JD   1,45 JD اسعار الاوراق المالية 
 الارباح الموزعة   

 

 

 م72/7/7002: سيس الشركة             أتاريخ ت. 

         م72/2/7002: تاريخ حق الشروع بالعمل. 

  م00/00/7002: تاريخ الادراج في بورصة عمان. 
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 ديلتحليل المركز المالي للشركة ونتائج اعمالها خلال السنة المالية بعد التع -04
 

 

210408.31210322.21

 
 

21042512151212103

250515533 
 
 
 

21041 521 55

2103  
 
 
 

21041 1121 1232103  

 
 
 

002104022103

2104  
 
 

21042.12 32103  
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822104822103  

 

 

 15-التطورات المستقبلية الهامة و الخطة المستقبلية للشركة لسنة قادمة على الاقل 

 
 

مقدار اتعاب التدقيق للشركة والشركات التابعة ومقدار اي اتعاب عن خدمات اخرى  -06
او مستحقة له  تلقاها المدقق   

 
  

(القابضة) للاستثمارات الاسلامية السنابل الدوليةشركة  1,511  

بترا للاستثمارات ذات مسؤوليةشركة  211  

الجبل الاسود  مونتينغرو العقاريةشركة  211  

 شركة 211

 شركة 211

 اجمالي 8,511

 

 
 

2103 2104 
  

22.21 08.31  0 

250515533 251215121  2 

1.55 1.52  3 

1.123 1.112 
 

4 

02 00 
 

5 

2.3 2  6 

82 82  7 
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 2014       لسنة و ممثليهم عدد الأوراق المالية المملوكة من قبل أعضاء مجلس الإدارة -أ  -07
  

 المنصب الاسم 

 
الأوراق المالية  الجنسية

 المملوكة كما في
13/31/1131 

 نسبة الملكية
الأوراق المالية 
 المملوكة كما في

13/31/2014 
 نسبة الملكية

 خلدون يحيى موسى ملكاوي. د  1-
رئيس مجلس 

 ادارة
%000 3,113,224 الاردنية  3,661,011 000%  

 
 شركة الطور لتطوير الأراضي والعقارات 2-

نائب رئيس 
 مجلس إدارة

 الأردنية

 

1,111,111 
 

 
%15 

 

1,111,111 
 

 

%15 

 
 %6047 02,021 %6004 17,164 الاردنية  يمثلها احمد موسى محمود ملكاوي

 
 شركة رها للإستثمارات العقارية -0

 
 عضو 

 
 6,000,000 الأردنية

 

%30 5,068,499 
 

%25 

 5% 1,000,000 5% 1,000,000 الاردنية عضو شركة الرؤيا لادارة الثروات-  4

 
 ارم للاستثمارات العقاريةشركة - 5

 
 عضو 

 
 3% 611,416 28% 41,311 الأردنية

 0.005% 3,141 0.005% 3,141 الأردنية  اصرهيمثلها سليمان احمد سليم من 

 

 مسيطر عليها من قبل اعضاء مجلس الادارةالشركات ال 

 نوعها          اسم الشركة المسيطر عليها الجنسية المنصب    الاسم                
 جنسية
 الشركة

 الاوراق المالية المملوكة
 للشركة المسيطرعليها 
 2103                  2104       

 
 خلدون يحيى موسى ملكاوي.د 

 
 رئيس المجلس 

 والمدير العام

 
 الاردنية

 

 شركة الرؤيا لادارة الثروات 
 

 ذات مسؤولية محدودة

 

 لاردنيةا

 

 

0,111,111 

 

 
 

0,111,111 

 

 

 اعضاء مجلس الادارة باقي لا يوجد شركات مسيطر عليها من قبل 
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ية المملوكة من قبل أشخاص الادارة العلياعدد الأوراق المال -2 -ب     
 

الر
 قم

 المنصب الاسم
 

 الجنسية
الأوراق المالية 
 المملوكة كما في 

13/31/1131 

الأوراق المالية 
 المملوكة كما في 

13/31/1132 

 3,661,011 3,113,224 الاردنية المدير العام خلدون يحيى موسى ملكاوي. د -1

 هدى محمد موسى ملكاوي -2
يرة تكنولوجيا مد

 المعلومات و المساهمين
 3,031 3,031 الاردنية

 

 
 الشركات المسيطر عليها من قبل أشخاص الادارة العليا 

 
 

 اأشخاص الادارة العلي باقي من قبل لا يوجد شركات مسيطر عليها 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نوعها     اسم الشركة المسيطر عليها الجنسية المنصب    الاسم              
 جنسية
 الشركة

 الاوراق المالية المملوكة
 للشركة المسيطرعليها 
 2103          2104 

 خلود يحيى موسى ملكاوي
 نائب    

 المدير العام
 الاردنية

 

 شركة ارم للاستثمارات     

 العقارية            
 

 ذات مسؤولية
 محدودة

 

 الاردنية

41,311 611,416 

 ابراج  بلاد الشام للإستثمارات 

 العقارية           
225,225 3,144,611 
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  2104لسنة أقرباء أعضاء مجلس الإدارة  عدد الأوراق المالية المملوكة من قبل -0 -ج
 

 

 الصلة الاسم 
 

 الجنسية
الأوراق المالية 
 المملوكة كما قي

13/31/1131 

الأوراق المالية 
 المملوكة كما قي

13/31/1132 

3- 

 ى ملكاويخلدون يحيى موس.د
 هالة فاروق حسن حجازي
 حمزه خلدون يحيى ملكاوي
 يحيى خلدون يحيى ملكاوي
 ليا خلدون يحيى ملكاوي

 خلدون يحيى ملكاوي كريم
 

 والمدير العام رئيس مجلس ادارة

 زوجة
 ابن
 ابن
 ابنة
 ابن

 
 الاردنية
 الاردنية
 الاردنية
 الاردنية
 لاردنية

 
00,610 
321,111 
321,111 
321,111 
321,111 

 

 
42,411 
321,111 
321,111 
321,111 
321,111 

 

1- 

 
 احمد موسى محمود ملكاوي.د

 وجدان محمد امين بركات نصير
 عمر احمد موسى ملكاوي

 محمد احمد موسى ملكاوي
 هبه  احمد موسى ملكاوي

 

 
 ممثل عضو مجلس ادارة

 زوجة
 ابن
 ابن
 ابنة
 

 
 

 الاردنية
 الاردنية
 الاردنية
 الاردنية

 

 
 
71 
14 
14 
14 
 

 
 
71 
14 
14 
14 
 

1 -

 
 ممثل عضو مجلس ادارة سليمان احمد سليم مناصره

   

     

 14 14 الاردنية ابنه العنود سليمان احمد مناصره

 14 14 الاردنية ابن محمد سليمان احمد مناصره

 14 14 الاردنية ابن يوسف سليمان احمدمناصره

 
 

 لا يوجد اية اوراق مالية مملوكة من قبل باقي أقرباء أعضاء مجلس الإدارة  
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عدد الأوراق المالية المملوكة من قبل أقرباء الادارة العليا -2  

 

 الصلة الاسم الرقم
 

 الجنسية
الأوراق المالية المملوكة 

 كما قي
13/31/1131 

الأوراق المالية 
 المملوكة كما قي

13/31/1132 

3- 

 ملكاوي ىخلود يحيى موس  
 سليمان احمد سليم مناصرة  
 محمد سليمان احمد مناصرة 
 العنود سليمان احمد مناصرة 
 يوسف سليمان احمد مناصرة 

 

 الادارينائب المدير العام و المدير 
 زوج
 ابن
 ابنة
 ابن
 

 
 الاردنية
 الاردنية
 الاردنية
 الاردنية

 

 

3,141 
14 
14 
14 
 

3,141 
14 
14 
14 

 

2104 أشخاص الادارة العليا لسنة  اقرباء  باقي مملوكة من قبلمالية أوراق لايوجد اية   
 

.  لا يوجد شركات مسيطر عليها من قبل اقرباء اعضاء مجلس الادارة و اقرباء الادارة العليا    
 
 
 

ء مجلس الادارة كل من رئيس واعضا كافأت التي تتمتع بهامزايا والمال -أ -01  
 

 المنصب الاسم الرقم
بدل التنقلات 

 السنوية
نفقات السفر 

 السنوية
اجمالي المزايا 

 السنوية

-1 
 - - - المدير العام/رئيس مجلس ادارة خلدون يحيى موسى ملكاوي.د

-2 
 - - - نائب رئيس مجلس ادارة احمد موسى محمود ملكاوي.د

 - - - ممثل عضو مجلس ادارة محمد عبد الله عبيدات -- 3-

 ـ-  ـ مجلس ادارة عضوممثل  سليمان احمد سليم مناصرة -4

 4143 1343 1111 س ادارةممثل عضو مجل عيد مطانوس ميل ا 5-

 4143 1343 1111 المجموع 
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اليالادارة العموظفي  المزايا والمكافأت التي تتمتع بها كل من -ب   

 

 

 المنصب الاسم الرقم
الرواتب 
السنوية 
 الاجمالية

 المكافأت
 السنوية

بدل 
التنقلات 
 السنوية

نفقات السفر 
 السنوية

يا ااجمالي المز
 السنوية

-1 
 ملكاوي ىلدون يحيى موسخ.د

-  المدير العام
 رئيس مجلس الادارة  

321,111 - 11,111 17,061 306,161 

 41,111 - 3111 ـ 20,111 نائب المدير العام خلود يحيى موسى ملكاوي 2-

 11,611 - - ـ 11,611 مدير مالي  ذنيبات" محمد عادل"هشام  -- -3

 ملكاوي محمد موسى هدى -- -4
 لوجيا المعلوماتتكنو ةمدير

 و المساهمين
 31,611 - - ـ 31,611

 101,261 17,061 17,111 ـ 114,111 المجموع 

 
 

   تبرعات دفعتها الشركة خلال السنة المالية  لا يوجد   -02
 

لايوجد ايه عقود او مشاريع او ارتباطات عقدتها الشركة المصدره مع الشركات التابعة   -21
او رئيس مجلس الادارة اواعضاء مجلس الادارة او المدير العام او اي او الحليفه  الشقيقهاو

.موظف من الشركة او اقاربهم  
 

  
.د مساهمة للشركة في حماية البيئةيوج لا  -أ  -20  

   .يوجد مساهمة للشركة في خدمة المجتمع لا -ب      
 

22- 210416
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